
                                         (Provincia  Regionale di Ragusa)                            

SETTORE   FINANZE
.

SERVIZIO  PROVVEDITORATO ECONOMATO E CONTRATTI

         Determina del Capo Settore     n° 82          del   29 / 0 5 /2012
        
                                       

 OGGETTO :  Appalto, mediante procedura aperta, per la fornitura di materiale elettrico  per
l'esecuzione dei lavori in economia per il triennio 2012 – 2014. 
CIG: 4289816426  CUP:E49E12000540004

IL CAPO SETTORE
               Premesso:
Che  con atto n. 12 del 11/01/2012 rettificato con determina n.60 del 02/02/2012 il Capo Settore

Manutenzione ed Ecologia, Geom. Antonino Bonincontro, ha determinato di procedere all’indizione di una
gara d’appalto, mediante procedura aperta, per la fornitura di materiale elettrico per l’esecuzione dei lavori
in economia, per il triennio 2012/2014 e per la somma complessiva di €. 36.000,00 comprensiva di IVA,
tasse ed imposte, dando mandato all’Ufficio Provveditorato di curare tutti gli atti necessari all’espletamento
della gara d’appalto;  

Vista  la relazione del responsabile del servizio, gestione e manutenzione patrimonio edilizio Geom.
Angelo Torilla,   con la  quale  fa presente che il Comune gestisce direttamente il servizio di manutenzione
degli impianti elettrici dei vari immobili comunali, scolastici, sportivi, ecc…, che necessitano costantemente
interventi  di  manutenzione  ordinaria  e  straordinaria  e  quindi  rappresenta  la  necessità  di  prevvedere
all’affidamento  del servizio di fornitura di materiale elettrico, al fine di garantire l’efficienza, la continuità e
la regolarità dei vari impianti elettrici di tutti gli  immobili comunali  ;

Vista la delibera di G.C. n.350 del 10/11/2005 con la quale è stato istituito nell’ambito del Settore
Finanze il “Servizio Provveditorato, Economato e Contratti” al quale competono le forniture di beni mobili e
di servizi che attengono all’organizzazione logistica degli uffici e dei servizi;

Vista la  propria  determina  n.25  del  21/02/2006  con  la  quale  ha  individuato  i  responsabili  di
procedimento ai sensi degli art. 4,5,6,7 della L.R. 30 aprile 1991 n.10, designando, tra l’altro, Responsabile
del Servizio Provveditorato Economato e Contratti la Sig.ra Spadaro Maria Giuseppa;

Considerato che  occorre  garantire  la  regolarità  e  la  funzionalità  degli  impianti  elettrici  degli
immobili di proprietà del Comune ;

Ritenuto pertanto di dover provvedere e procedere all’affidamento del servizio a mezzo apposito
esperimento di pubblico incanto ai sensi dell’art.54 comma 2, del D. Lgs.vo 163/2006 come richiamato
dall’art.124 dello stesso codice e con il criterio di aggiudicazione di cui all’art.82, comma 2 del D.Lgs.
n.163/2006;

Ritenuto doveroso ed opportuno procedere in merito;
            Visto  lo schema del  bando di gara ;
         Visto il Foglio di Patti e Condizioni e l'Elenco prezzi, a firma del Responsabile del Servizio Geom.
Torilla Angelo; 

Visto il  Regolamento comunale vigente per la disciplina dei contratti approvato con deliberazione
del C.C. n. 78 del 28/06/1996;
            Vista la determina del C.S. n° 132 del 27/04/2012  con la quale sono stati  conferiti gli incarichi
relativi all'area delle  posizioni organizzative dell'Ente;
  Visto l'OREL vigente e la L.R. 11/12/1991 n° 48;

D E T E R M I N A
             



                    Per la causale in premessa
1)- Di  approvare  la   spesa   complessiva   di  €. 36.000,00 IVA. inclusa , necessaria per garantire la

copertura finanziaria per tutto il triennio 2012-2014 per  la fornitura di materiale elettrico necessario per
l’esecuzione dei lavori in economia negli immobili di  proprietà comunale;

2)-Di procedere  alla scelta dell’appaltatore a  mezzo gara di appalto a  procedura aperta  da esperirsi
ai  sensi  dell’art.54, comma 2, del  D.Lgs. n.163 del 12/04/2006 (codice dei  contratti  pubblici  di  lavori,
forniture e servizi), come richiamato dall’art.124 dello stesso codice e con il criterio di aggiudicazione di cui
all’art.82, comma 2 del D.Lgs. n.163/2006;
        3)- Di anticipare all’Economo Comunale la somma di € 239,10 per il conseguente versamento per la
pubblicazione sulla GURS e per spese postali, prelevando la somma dal Serv. 1.01.05.02/10  Cap. 99   del
Redigendo Bilancio 2012, giusta determina n. 60/2012 del Capo Settore Manutenzione & Ecologia;
         4)-Di liquidare e pagare l’importo di € 239,10 occorrente per la pubblicazione sulla GURS a mezzo
bollettino postale (€ 1,10)  mediante versamento sul c.c.p. n.00296905 intestato alla “Regione Siciliana-
Gazzetta Ufficiale – Inserzioni” ;
         5)-Di approvare lo schema del bando di gara per la fornitura del materiale elettrico per i lavori in
economia per il triennio 2012-2014;
     6)- Di  dare atto che la somma annua presuntivamente occorrente di  €.  12.000,00 I.VA.  inclusa ,
necessaria per garantire la copertura finanziaria, è stata impegnata con atto n. 12 del 11/01/2012 rettificato
con determina n.60 del 2/02/2012 del Capo Settore Manutenzioni & Ecologia Geom. Antonino Bonincontro;

• quanto ad € 4.000,00 dall’ Int. 1.08.02.02/10 Cap. 22 del redigendo bilancio 2012;
• quanto ad € 8.000,00 dall’ Int. 1.01.05.02/10  Cap.99 del redigendo bilancio 2012 ;

        7)- Di autorizzare l’Ufficio Contratti ad esperire il pubblico incanto, dando atto che lo stesso bando sarà
pubblicato nei modi previsti dalle vigenti disposizioni di legge.
       
                      
  
Si certifica la regolarità del presente provvedimento                                                IL CAPO SETTORE

degli atti allo stesso connessi.                                                                    (Dott. Lucenti Francesco)

  Il Responsabile del Procedimento                                                                                                           

     Ins. Spadaro Maria Giuseppa     

Il Compilatore Responsabile

Maria Concettina

                                                                                                                                                               

SERVIZIO    FINANZIARIO
     
IMPEGNO                 N. _227/2012- 288/2012

LIQUIDAZIONE      N. ________________

MANDATO               N. ________________

VISTO:  Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria
                                                                                                                                                               
                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO


